[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.07.2021 № ПОС.03-1470/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений  в постановление Администрации городского

округа  города Переславля-Залесского Ярославской области

от 19.12.2019 № ПОС.03-2911/19 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии  на частичное возмещение

недополученных доходов юридическим лицам и (или)
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку

пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в границах  сельских округов, входящих в состав  городского

округа  города Переславля-Залесского»

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом  городского  округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города   Переславля-Залесского Ярославской области от 19.12.2019 № ПОС.03-2911/19 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  на частичное возмещение недополученных доходов юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах  сельских округов, входящих в состав  городского округа  города Переславля-Залесского»  следующие изменения:

1.1. в заголовке слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2. в пункте 1 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3. в приложении «Порядок предоставления субсидии  на частичное возмещение недополученных доходов юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах  сельских округов, входящих в состав  городского округа  города Переславля-Залесского» к постановлению:

1.3.1. в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.2. в пункте 1.1. :

а) слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

б) слова «Уставом города Переславля-Залесского» заменить словами «Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.3. в пунктах 1.2. - 1.4. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.4. в пункте 1.5. после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.5. в пункте 1.7. «Администрация г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрация города Переславля-Залесского»;

1.3.6. пункт 1.8. :

а) после слов «Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского при формировании проекта бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения о внесении изменений в бюджет городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на текущий финансовый год и плановый период).»;

1.3.7. в пункте 1.10. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.8 в пункте 2.1., подпункте 2.2.4. после слов «Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.9. в пункте 3.1. слова «Администрации городского округа г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»;

1.3.10. в пункте 4.2. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.11. в пункте 4.5. слова «открытом в управлении» заменить словами «открытом в Управлении»;

1.3.12. в разделе 5 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.13. в разделе 7 после слов «Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.14 в приложении № 1 «Соглашение о предоставлении субсидии на частичное возмещение недополученных доходов юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах  сельских округов, входящих в состав  городского округа  города Переславля-Залесского» к Порядку:
а)  в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

б) в пунктах 1.1. – 1.3., 2.1., 6.1. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.15. в приложении № 2 «Заявка на получение субсидии на частичное возмещение недополученных доходов юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах  сельских округов, входящих в состав  городского округа  города Переславля-Залесского» к Порядку:

а) в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.16. в приложении № 3 «Акт приема-сдачи выполненных объемных показателей» к Порядку:

а)  в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.17. в приложении № 6 «Отчет о предоставлении и использовании субсидии на частичное возмещение недополученных доходов юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах  сельских округов, входящих в состав  городского округа  города Переславля-Залесского» к Порядку:

а) в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.18. в приложении № 7 «Отчет о достижении результатов использования субсидии на частичное возмещение недополученных доходов юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах  сельских округов, входящих в состав  городского округа  города Переславля-Залесского» к Порядку:

а)  в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области».
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Талалаева В.А.
Глава города Переславля-Залесского

                 И.Е. Строкинова